
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕАННЕНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 28 марта 2025 года №70 

 
«О внесении изменений в Решение от 21.09.2020 

№77 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании 

«Большеанненковский сельсовет Фатежского района 
Курской области» в редакции от 26.07.2023 №24 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2023 № 628-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным закон от 
13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Большеанненковское сельское поселение» 
Фатежского муниципального района Курской области, Собрание депутатов 
Большеанненковского сельсовета Фатежского района решило: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе, утвержденном Решением 
Собрания депутатов Большеанненковского сельсовета Фатежского района от 
21.09.2020 №77 следующие изменения: 

а) Часть 1 статьи 8 дополнить следующим содержанием: 
«формирует в государственной интегрированной информационной 

системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" 
сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого 
имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) 
капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета 
(кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого 
имущества, включенных в государственный оборонный заказ);»; 

б) Абзац 6 части 2 статьи 8.1 изложить в следующей редакции: 
«предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, 

подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств 
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные 
услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования 
доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
Государственную информационную систему о государственных и 
муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным 
Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением 
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;». 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 



 
Председатель Собрания 
депутатов Большеанненковского сельсовета  О.Н. Кофанова 
Фатежского района  
 
Глава администрации 
Большеанненковского сельсовета                               А.А.Мельников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Пояснительная записка 
 
Федеральным законом от 25.12.2023 № 628-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» и Федеральным закон от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в раздел V 
части третьей «Бюджетный процесс в Российской Федерации» Бюджетного 
кодекса РФ. 

В частности дополнено содержание статьи 158 БК РФ полномочием по 
формированию в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об 
объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, 
источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных 
вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме 
объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, 
включенных в государственный оборонный заказ). 

Часть 2 статьи 160.1 БК РФ с 13.07.2024 изложена в новой редакции, 
согласно которой установлен срок предоставления информации. 

Решение представительного органа подлежит изменению в связи с 
изменившимся законодательством. 

Утверждение проекта решения дополнительных расходов бюджета 
муниципального образования не потребует. 

 
 
 
Глава Большеанненковского сельсовета 
 Фатежского районаКурской области    А.А. Мельников 
 
 
 
 
 
 


